
Bekendtgørelse af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige

Herved bekendtgøres lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. lovbekendtgørelse nr. 2707 af 20. december 2021, med 
de ændringer, der følger af § 1, nr. 3, 5 og 6, i lov nr. 1239 af 11. juni 2021.

Den ændring, der følger af § 1, nr. 12, i lov nr. 1110 af 13. november 2019 om ændring af lov om inddrivelse af gæld 
til det offentlige, lov om retsafgifter og forskellige andre love (Forenkling af regler om forældelseshåndtering, modregning 
ved transporter, flere skyldnere på samme fordring, eftergivelse og afskrivning, retsafgift m.v.), er ikke indarbejdet i denne 
lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræden af denne ændring fastsættes af skatteministeren, jf. § 9, stk. 2, i lov nr. 1110 
af 13. november 2019.

De ændringer, der følger af § 1, nr. 3, 13 og 14, i lov nr. 814 af 9. juni 2020 om ændring af lov om inddrivelse af 
gæld til det offentlige, pensionsbeskatningsloven og lov om fremgangsmåden ved inddrivelse af skatter og afgifter m.v. 
(Restanceinddrivelsesmyndighedens håndtering af fordringer med dataproblemer, forældelse m.v. samt fradrag for seniormed-
lemskabskontingent i arbejdsløshedskasser), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræden af 
disse ændringer fastsættes af skatteministeren, jf. § 5, stk. 2, i lov nr. 814 af 9. juni 2020.

Den ændring, der følger af § 1 i lov nr. 2221 af 29. december 2020 om ændring af lov om et indkomstregister, regi-
streringsafgiftsloven og forskellige andre love (Skærpet indsats mod vanvidskørsel og styrkelse og tilpasning af regler på 
motorområdet m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræden af denne ændring fastsættes 
af skatteministeren, jf. § 7, stk. 2, i lov nr. 2221 af 29. december 2020.

Lovens anvendelsesområde

§ 1. Loven gælder for opkrævning og inddrivelse af for-
dringer med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger, 
der opkræves eller inddrives af det offentlige, jf. dog §§ 1 
a og 1 b. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at loven 
desuden finder anvendelse på fordringer, der er fastsat ved 
lov eller i henhold til lov.

Stk. 2. Loven gælder desuden for opkrævning og inddri-
velse af udenlandske, færøske eller grønlandske skattekrav 
i skattesager, som ikke er straffesager, samt for inddrivel-
se af andre krav fra det offentlige, som efter anmodning 
fra den kompetente myndighed i den pågældende stat, på 
Færøerne eller i Grønland opkræves eller inddrives her i 
landet i overensstemmelse med Danmarks forpligtelser efter 
en dobbeltbeskatningsoverenskomst, en anden international 
overenskomst eller konvention eller en administrativt indgå-
et aftale om administrativ bistand i skattesager. Opkrævnin-
gen og inddrivelsen af de i 1. pkt. nævnte krav sker efter 
de regler, der gælder for opkrævningen og inddrivelsen af 
de øvrige fordringer omfattet af denne lov, medmindre andet 
følger af hjemmelsgrundlaget for opkrævningen og inddri-
velsen af de i 1. pkt. nævnte krav.

Stk. 3. Regler i anden lovgivning om opkrævning af for-
dringer omfattet af denne lov finder anvendelse.

Fortrinsberettigede kommunale fordringer

§ 1 a. Loven gælder ikke for opkrævning og inddrivelse 
af kommunale fordringer, der ved deres stiftelse eller senere 
hæfter på fast ejendom med fortrinsstillet lovbestemt pante-
ret, jf. dog stk. 2, 3. pkt., og §§ 13-15.

Stk. 2. Kommunerne forestår inddrivelsen af egne fordrin-
ger efter stk. 1. Der er udpantningsret for disse fordringer 
med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger, der 
vedrører opkrævningen og inddrivelsen af fordringerne. § 2, 
stk. 3, 2. pkt., § 7, § 8, stk. 1, og § 9 finder tilsvarende 
anvendelse.

Stk. 3. To eller flere kommuner kan samordne inddrivel-
sen af deres i stk. 1 nævnte fordringer i et kommunalt fæl-
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrelse.

Stk. 4. En kommune kan efter aftale bemyndige en anden 
kommune til at forestå inddrivelsen af den bemyndigende 
kommunes fordringer efter stk. 1.

Kommunalt ejede forsyningsvirksomheders valg af privat 
inddrivelse

§ 1 b. En kommunalt ejet forsyningsvirksomhed kan væl-
ge, at ingen af forsyningsvirksomhedens fordringer, der end-
nu ikke er eller har været overdraget til restanceinddrivelses-
myndigheden, skal være omfattet af loven, jf. dog 4. pkt. og 
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stk. 3. Valget skal for at få gyldighed meddeles restanceind-
drivelsesmyndigheden senest den 1. juli 2020, dog senest 
6 måneder fra forsyningsvirksomhedens opnåelse af retsev-
ne, og har virkning fra modtagelsesdatoen. Efter at restan-
ceinddrivelsesmyndigheden har modtaget denne meddelelse, 
kan forsyningsvirksomhedens fordringer, der endnu ikke er 
eller har været overdraget til restanceinddrivelsesmyndighe-
den, ikke overdrages til restanceinddrivelsesmyndigheden, 
jf. dog stk. 2. Renter og gebyrer, der vedrører fordringer, der 
allerede er eller har været overdraget til restanceinddrivel-
sesmyndigheden, fordringer, som sådanne gebyrer vedrører, 
og opskrivningsfordringer til disse fordringer omfattes ikke 
af det valg, der kan foretages efter 1. pkt.

Stk. 2. Når der er gået 3 år eller mere fra restanceinddri-
velsesmyndighedens modtagelse af meddelelsen i stk. 1, 2. 
pkt., kan den kommunalt ejede forsyningsvirksomhed ved 
en ny meddelelse til restanceinddrivelsesmyndigheden væl-
ge, at loven med virkning fra modtagelsen af meddelelsen 
skal gælde for opkrævning og inddrivelse af fordringer, for 
hvilke den seneste rettidige betalingsdag er dagen for mod-
tagelsen af den ny meddelelse eller senere, og som ikke 
vedrører fordringer, der omfattes af et valg efter stk. 1, 1. 
pkt.

Stk. 3. § 2, stk. 3, 2. pkt., og § 11 og rentelovens §§ 9 a og 
9 b finder anvendelse for fordringer, for hvilke en kommu-
nalt ejet forsyningsvirksomhed i medfør af stk. 1 har valgt, 
at loven ikke skal gælde for opkrævning og inddrivelse.

Fremgangsmåden ved overdragelse af fordringer til 
inddrivelse

§ 2. Skatteministeren eller den, ministeren bemyndiger 
dertil, er restanceinddrivelsesmyndighed. Restanceinddrivel-
sesmyndigheden forestår inddrivelse af fordringer, jf. § 1, 
stk. 1 og 2.

Stk. 2. Beregning og opgørelse af fordringer og udsen-
delse af opkrævninger m.v. forestås af fordringshaveren 
eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver for-
dringen. Tilsvarende gælder behandlingen af indsigelser om 
fordringen, jf. dog §§ 17 og 18. Restanceinddrivelsesmyn-
digheden kan beslutte, at indsigelser om kravets eksistens 
og størrelse tillægges opsættende virkning, hvis der er en 
begrundet formodning om, at kravet ikke er opgjort kor-
rekt eller ikke eksisterer. Hvis fordringshaveren ikke søger 
skyldnerens indsigelser om kravets eksistens eller størrelse 
afklaret inden rimelig tid, kan restanceinddrivelsesmyndig-
heden tilbagesende kravet til fordringshaveren.

Stk. 3. Fordringer overdrages til restanceinddrivelsesmyn-
digheden, når betalingsfristen er overskredet og sædvanlig 
rykkerprocedure forgæves er gennemført. Fordringshaveren 
eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver for-
dringen, kan dog på skyldnerens anmodning tillade afdrags-
vis betaling eller henstand med betalingen. Afgørelser om 
afdragsvis betaling eller henstand med betalingen kan ikke 
indbringes for højere administrativ myndighed. Sædvanlig 
rykkerprocedure, jf. 1. pkt., gennemføres kun, hvis det er 
muligt, og gennemførelse heraf er ikke en forudsætning for 
overdragelse af fordringer til restanceinddrivelsesmyndighe-
den, medmindre andet følger af anden lovgivning.

Stk. 4. Inden overdragelse af fordringer til inddrivelse hos 
restanceinddrivelsesmyndigheden underretter fordringshave-
ren eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver 
fordringen, skriftligt skyldneren om overdragelsen, medmin-
dre det ikke er muligt at foretage underretning eller under-
retning må antages at medføre en væsentlig forringelse af 
muligheden for at opnå dækning. Underretning efter 1. pkt. 
er ikke en forudsætning for, at fordringer kan overdrages til 
restanceinddrivelsesmyndigheden.

Stk. 5. Ønsker fordringshaveren eller den, der på vegne af 
fordringshaveren opkræver fordringen, at inddrivelse af en 
fordring, der allerede er overdraget til restanceinddrivelses-
myndigheden til inddrivelse, fremover skal ske over for en 
eller flere andre skyldnere, der tillige helt eller delvis hæfter 
for fordringen, eller at inddrivelse ikke længere skal omfatte 
en eller flere skyldnere, som fordringen inddrives over for, 
skal fordringen med dens renter og opkrævningsgebyrer til-
bagekaldes af fordringshaveren eller den, der på vegne af 
fordringshaveren opkræver fordringen, med henblik på at 
blive overdraget til restanceinddrivelsesmyndigheden på ny 
med oplysninger om den eller de skyldnere, som fordringen 
fremover skal inddrives over for. Restanceinddrivelsesmyn-
digheden kan i særlige tilfælde beslutte, at 1. pkt. ikke fin-
der anvendelse. Så vidt muligt skal fordringshaveren eller 
den, der på vegne af fordringshaveren opkræver fordringen, 
skriftligt underrette den eller de skyldnere, der er omfattet af 
tilbagekaldelsen efter 1. pkt.

Stk. 6. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan ved kend-
skab til eller mistanke om datafejl, der kan henføres til 
forhold hos fordringshaveren eller den, der på vegne af 
fordringshaveren opkræver fordringen, helt eller delvis su-
spendere inddrivelse af fordringer, der efter restanceinddri-
velsesmyndighedens skøn kan være berørt af fejlen. Restan-
ceinddrivelsesmyndigheden ophæver suspensionen, når for-
dringshaveren eller den, der på vegne af fordringshaveren 
opkræver fordringen, har identificeret og tilbagekaldt de for-
dringer, som efter en undersøgelse gennemført af fordrings-
haveren eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræ-
ver fordringen, har vist sig at være berørt af fejlen. Har 
fordringshaveren eller den, der på vegne af fordringshaveren 
opkræver fordringen, ikke inden for en af restanceinddrivel-
sesmyndigheden fastsat frist identificeret og tilbagekaldt de 
fordringer, der er berørt af fejlen, kan restanceinddrivelses-
myndigheden tilbagesende samtlige fordringer med renter 
og gebyrer, der omfattes af suspensionen.

Stk. 7. Fordringer, som er omfattet af suspension efter stk. 
6, forrentes fortsat efter § 5.

Stk. 8. Ophæves en suspension, genindtræder de fordrin-
ger, som ikke er tilbagekaldt af fordringshaveren eller den, 
der på vegne af fordringshaveren opkræver fordringen, 
i dækningsrækkefølgen efter § 4. Dækninger, som restan-
ceinddrivelsesmyndigheden har foretaget på skyldnerens an-
den gæld i den periode, hvor fordringerne var omfattet af 
suspensionen efter stk. 6, ophæves ikke. Restanceinddrivel-
sesmyndigheden kan ved tilbagesendelse efter stk. 6, 3. pkt., 
træffe beslutning om, hvorvidt dækninger, der allerede er 
foretaget på de berørte fordringer, mens de var under ind-
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drivelse, skal ophæves, og om, hvorvidt tilskrevne inddrivel-
sesrenter skal ophæves.

Stk. 9. Ved overdragelse af fordringer til restanceinddri-
velsesmyndigheden skal en kommunalt ejet forsyningsvirk-
somhed eller den, der på dennes vegne opkræver fordringen, 
oplyse skyldnerens personnummer. Hvis forsyningsvirksom-
heden ikke er i besiddelse af skyldnerens personnummer, 
skal forsyningsvirksomheden eller den, der på dennes veg-
ne opkræver fordringen, inden overdragelsen af fordringen 
skriftligt anmode skyldneren om inden for en nærmere angi-
ven frist at oplyse sit personnummer. Anmodningen skal in-
deholde oplysning om adgangen til at indhente skyldnerens 
personnummer fra Det Centrale Personregister efter fristens 
udløb, jf. stk. 10.

Stk. 10. Har skyldneren ikke oplyst sit personnummer in-
den for den angivne frist, eller foreligger der begrundet tvivl 
om rigtigheden af skyldnerens oplysning herom, kan forsy-
ningsvirksomheden eller den, der på dennes vegne opkræ-
ver fordringen, ved henvendelse til en kommunalbestyrelse 
efter forudgående entydig identifikation af skyldneren få 
oplyst skyldnerens personnummer fra Det Centrale Person-
register. Kommunalbestyrelsen skal behandle anmodningen 
senest 10 hverdage efter modtagelsen heraf.

Stk. 11. Fordringshaveren eller den, der på vegne af for-
dringshaveren opkræver fordringen, skal, såfremt denne bli-
ver bekendt med væsentlige ændringer i skyldnerens forhold 
efter overdragelsen af fordringen til restanceinddrivelses-
myndigheden, underrette restanceinddrivelsesmyndigheden 
herom og kan i den forbindelse anmode restanceinddrivel-
sesmyndigheden om at intensivere inddrivelsen eller at sen-
de sagen tilbage til fordringshaveren, med henblik på at for-
dringshaveren kan tillade afdragsvis betaling eller henstand 
med betalingen. Fordringer, der er omfattet af refusionsret 
fra statskassen, sendes ikke tilbage til fordringshaveren eller 
den, der på vegne af fordringshaveren har forestået opkræv-
ningen, jf. dog stk. 12.

Stk. 12. Fordringshaveren eller den, der på vegne af for-
dringshaveren opkræver fordringen, kan helt eller delvis kal-
de en fordring tilbage, der er oversendt til inddrivelse, med 
henblik på at foretage modregning for kravet.

Stk. 13. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler 
om de forhold, der er nævnt i stk. 1-13, herunder en beløbs-
mæssig mindstegrænse for fordringer, der overdrages til ind-
drivelse, og om fremgangsmåden ved overdragelse af for-
dringer til restanceinddrivelsesmyndigheden, tilbagekaldelse 
af fordringer til opkrævningsmyndigheden, størrelsen af for-
dringer m.v., som der kan tillades afdragsvis betaling eller 
henstand med, og om tidsfrister for afdragsvis betaling og 
henstand. Skatteministeren kan herudover fastsætte regler 
om afvisning og tilbagesendelse af fordringer til fordrings-
haveren eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræ-
ver fordringen, hvis de oplysninger, der er nødvendige for 
inddrivelsen, ikke er medsendt. Skatteministeren kan endvi-
dere fastsætte regler om, at overdragelse af fordringer kan 
ske elektronisk.

Restanceinddrivelsesmyndigheden

§ 3. Ved overdragelse af fordringer m.v. til inddrivelse i 
restanceinddrivelsesmyndigheden overtager restanceinddri-
velsesmyndigheden kreditorbeføjelserne.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at restan-
ceinddrivelsesmyndigheden kan videregive oplysninger til 
kreditoplysningsbureauer om en virksomheds restance for 
de typer af krav, der er nævnt i § 10 a.

Stk. 3. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan som led i 
inddrivelsen tillade afdragsvis betaling eller henstand med 
betalingen, medmindre andet følger af bilag 1.

Stk. 4. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan hos andre 
offentlige myndigheder og hos pengeinstitutter samt hos 
Værdipapircentralen indhente oplysninger, der er nødvendi-
ge for restanceinddrivelsesmyndighedens opgavevaretagel-
se. Endvidere kan restanceinddrivelsesmyndigheden fra re-
gistre, der føres af offentlige myndigheder, indhente de 
oplysninger om skyldnerens forhold, som er af betydning 
for inddrivelsen. Oplysningerne kan indhentes i elektronisk 
form.

Stk. 5. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan til brug for 
inddrivelsen af de fordringer, som inddrives af restanceind-
drivelsesmyndigheden i medfør af denne lov, få terminalad-
gang til alle nødvendige oplysninger om fysiske eller juridi-
ske personers økonomiske eller erhvervsmæssige forhold i 
indkomstregisteret, jf. § 7 i lov om et indkomstregister. Op-
lysningerne anvendes til brug for behandling af enkeltsager 
eller til brug for kontrol ved samkøring og sammenstilling af 
oplysninger med restanceinddrivelsesmyndighedens øvrige 
oplysninger.

Stk. 6. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan hos andre 
myndigheder indhente oplysninger om, hvilke personer der 
er berettiget til børne- og ungeydelse, og oplysninger om, 
hvilke børn og unge ydelsen vedrører. Restanceinddrivelses-
myndigheden kan endvidere opbevare oplysningerne i et 
register, som restanceinddrivelsesmyndigheden opretter til 
formålet.

Stk. 7. Restanceinddrivelsesmyndighedens adgang til op-
lysninger, jf. stk. 4-6, gælder også indsamling og anvendelse 
af oplysninger om personers nettoindkomst og betalingsevne 
til brug for statistiske og regnskabsmæssige formål.

Stk. 8. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler til 
gennemførelse af reglerne i stk. 1 og 3-7 og om fradrag 
af pensionsindbetalinger ved betalingsevnevurdering. Skat-
teministeren kan endvidere fastsætte regler, hvorefter for-
dringshavere og andre offentlige myndigheder får elektro-
nisk adgang til oplysninger registreret af restanceinddri-
velsesmyndigheden om restancens størrelse i forhold til 
vedkommende fordringshaver, og om der foreligger restante 
fordringer i forhold til andre fordringshavere. Skatteministe-
ren kan fastsætte nærmere regler om restanceinddrivelses-
myndighedens redegørelse for renter og gebyrer, der opkræ-
ves af told- og skatteforvaltningen eller via fordringshaver-
systemer, der anvender et saldoprincip, og for gebyrer, der 
overdrages til restanceinddrivelsesmyndigheden eller måtte 
blive indberettet til restanceinddrivelsesmyndighedens for-
dringsregister, jf. § 7, stk. 2, 2. pkt., uden oplysning om, 
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hvilket hovedkrav de vedrører, og for gebyrer, for hvilke 
restanceinddrivelsesmyndigheden efter § 2, stk. 10, 3. pkt., 
har besluttet, at de fremover skal behandles som selvstændi-
ge hovedkrav, samt for renter og gebyrer, der som følge af 
en beslutning truffet i medfør af § 3 D, stk. 1, behandles 
som selvstændige hovedkrav, i afgørelser og meddelelser til 
skyldneren og andre.

§ 3 A. Virksomheder, der yder lån eller formidler lån, kan 
efter samtykke fra den registrerede få adgang til oplysninger 
om gæld, som inddrives af restanceinddrivelsesmyndighe-
den, og som er nødvendige til brug for konkrete kreditgiv-
ningssituationer.

Stk. 2. Finansielle virksomheder, som er omfattet af regler 
om redelig forretningsskik og god praksis for de finansielle 
virksomheder udstedt i medfør af § 43, stk. 2, i lov om 
finansiel virksomhed, kan efter samtykke fra den registrere-
de få adgang til oplysninger om gæld, som inddrives af 
restanceinddrivelsesmyndigheden, og som er nødvendige til 
brug for rådgivning af den registrerede i overensstemmelse 
med reglerne om redelig forretningsskik og god praksis.

Stk. 3. Finansielle virksomheder kan desuden efter sam-
tykke fra den registrerede få adgang til oplysninger om 
gæld, som inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden, 
og som er nødvendige til efterlevelse af bekendtgørelse om 
ledelse og styring af pengeinstitutter m.fl., med hensyn til 
at der skal tilvejebringes opdaterede oplysninger om den 
registrerede. Adgang til oplysningerne forudsætter, at den 
registrerede er kunde i den finansielle virksomhed.

Stk. 4. Adgang efter stk. 1-3 forudsætter, at virksomheden 
har indgået en aftale med told- og skatteforvaltningen om 
adgangen. Sådanne aftaler skal indeholde bestemmelser om 
betaling fra virksomheden i overensstemmelse med lov om 
videreanvendelse af den offentlige sektors informationer.

§ 3 B. Renter og gebyrer, der opkræves af told- og 
skatteforvaltningen, og renter og gebyrer, der opkræves af 
en fordringshaver via fordringshaversystemer, der anvender 
et saldoprincip, behandles med hensyn til forældelse som 
selvstændige hovedkrav, efter at restanceinddrivelsesmyn-
digheden har modtaget dem til inddrivelse, uden at det i 
forbindelse med overdragelsen er oplyst, hvilket hovedkrav 
renterne eller gebyrerne vedrører. Er det ved overdragelsen 
af de i 1. pkt. nævnte renter til restanceinddrivelsesmyndig-
heden oplyst, at disse renter vedrører et bestemt hovedkrav, 
lægges dette hovedkrav til grund med hensyn til accessorisk 
forældelse efter forældelseslovens § 23, stk. 2. Gebyrer, der 
modtages af restanceinddrivelsesmyndigheden til inddrivel-
se, anses efter modtagelsen med hensyn til accessorisk for-
ældelse efter forældelseslovens § 23, stk. 2, alene at vedrøre 
det hovedkrav, som gebyret ved overdragelsen oplyses at 
være knyttet til.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om 
de forhold, der reguleres af stk. 1.

§ 3 C. Indtræder der et skyldnerskifte for en fordring, der 
er under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden, 
herunder som følge af dødsfald, fusion og spaltning, for-
bliver fordringen hos restanceinddrivelsesmyndigheden, og 

renter tilskrives fortsat i medfør af § 5, stk. 1. Efter at have 
fået kendskab til skyldnerskiftet giver restanceinddrivelses-
myndigheden den eller de nye skyldnere en betalingsfrist på 
14 dage, inden for hvilken restanceinddrivelsesmyndigheden 
kan foretage modregning, mens anden form for inddrivelse 
af fordringen alene kan foretages, hvis inddrivelsen er nød-
vendig for at afbryde forældelsen.

§ 3 D. Hvis der for renter eller gebyrer, der er under ind-
drivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden og efter det 
oplyste vedrører et hovedkrav, der også er under inddrivelse 
hos restanceinddrivelsesmyndigheden, er kendskab til eller 
mistanke om datafejl, der er til hinder for inddrivelse, eller 
tvivl om retskraften og der for hovedkravet ikke er kend-
skab til eller mistanke om sådanne datafejl eller tvivl om 
retskraften, kan restanceinddrivelsesmyndigheden beslutte, 
at renterne eller gebyrerne fremover af restanceinddrivelses-
myndigheden behandles som selvstændige hovedkrav.

Stk. 2. Renter, der som følge af en beslutning truffet i 
medfør af stk. 1 behandles som selvstændige hovedkrav, 
omfattes af § 4, stk. 2, 1. pkt.

Stk. 3. Renter, der som følge af en beslutning truffet i 
medfør af stk. 1 behandles som selvstændige hovedkrav, 
forrentes ikke efter § 5.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om, 
hvilke renter der skal kunne inddrives ved lønindeholdelse 
efter § 10 eller udpantning efter § 11, efter at restanceinddri-
velsesmyndigheden i medfør af stk. 1 har besluttet, at disse 
renter skal behandles som selvstændige hovedkrav.

Dækningsrækkefølge for krav under inddrivelse

§ 4. Dækker beløb, der inddrives fra skyldner eller mod-
tages ved en frivillig betaling, kun delvis fordringer under 
inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden vedrøren-
de skyldneren, dækkes fordringerne i denne rækkefølge, jf. 
dog stk. 7:
1) Bøder.
2) Underholdsbidrag, idet private krav dog dækkes forud 

for offentlige krav.
3) Andre fordringer.

Stk. 2. Dækker beløb, der inddrives fra skyldner, kun del-
vis fordringer inden for samme kategori, jf. stk. 1, dækkes 
fordringerne i den rækkefølge, de modtages hos restanceind-
drivelsesmyndigheden, således at den fordring, der først 
modtages, dækkes først. Krav på rente dækkes dog forud 
for hovedkravet. For en opkrævningsrente lægges det ho-
vedkrav, som restanceinddrivelsesmyndigheden fik oplyst 
ved modtagelsen af opkrævningsrenten, til grund ved anven-
delsen af 2. pkt. Er en oplysning om hovedkravet ikke givet 
ved modtagelsen af en opkrævningsrente, anvendes alene 1. 
pkt. For fordringer, der før den 1. september 2013 er over-
draget til inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden, 
lægges den i inddrivelsessystemet registrerede modtagelses-
dato til grund ved anvendelse af 1. pkt.

Stk. 3. Når restanceinddrivelsesmyndigheden modtager 
beløb i forbindelse med en inddrivelsesindsats, herunder 
afdragsordning, lønindeholdelse eller erindringsskrivelse, 
dækkes først de fordringer, der er omfattet af inddrivelses-
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indsatsen på tidspunktet for restanceinddrivelsesmyndighe-
dens anvendelse af beløbet. Dernæst dækkes øvrige fordrin-
ger, der er under inddrivelse og vil kunne inddrives ved 
en sådan inddrivelsesindsats, idet beløb, der er modtaget 
ved en afdragsordning, dog også kan dække fordringer, der 
omfattes af bilag 1, afsnit III. Dækning efter 2. pkt. sker 
uden afgivelse af modregningsmeddelelse til skyldner. Dæk-
ning sker i den dækningsrækkefølge, der anføres i stk. 1 og 
2. Beløb, der modtages som følge af udlæg, omfattes ikke af 
dette stykke.

Stk. 4. Fastlæggelse af dækningsrækkefølgen efter stk. 
1-3 sker på det tidspunkt, hvor restanceinddrivelsesmyndig-
heden anvender beløb inddrevet fra skyldner eller modtaget 
fra skyldner ved frivillig betaling til dækning af fordringer 
under inddrivelse hos skyldneren. Dækning af disse fordrin-
ger sker med virkning fra betalingstidspunktet, idet dæknin-
gen med hensyn til beregningen af renter dog tidligst har 
virkning for renter, som er beregnet af restanceinddrivelses-
myndigheden eller indsendt af en fordringshaver for perio-
den fra og med den 1. i måneden, efter at fordringen aktuelt 
kom under inddrivelse.

Stk. 5. Opstår der i forbindelse med inddrivelsen et over-
skydende beløb, herunder ved nedskrivning eller annullati-
on af overdragelsen af en allerede helt eller delvis dækket 
fordring, anvendes det overskydende beløb til dækning af 
fordringer under inddrivelse hos skyldneren, jf. dog stk. 
6-10. Dækning ved anvendelse af et overskydende beløb 
efter 1. pkt. sker i henhold til stk. 1-4 og uden afgivelse 
af modregningsmeddelelse til skyldner. Var fordringen ren-
tebærende, skal det overskydende beløb være inklusive de 
renter, der er tilskrevet fordringen. Skyldner har ikke krav 
mod restanceinddrivelsesmyndigheden i form af rentekom-
pensation som følge af anvendelsen af det overskydende be-
løb, jf. 1. pkt. Dette stykke anvendes alene ved inddrivelsen 
af fordringer, der er registreret i restanceinddrivelsesmyn-
dighedens inddrivelsessystem PSRM, jf. § 18 j, stk. 1.

Stk. 6. Stk. 5 finder ikke anvendelse for overskydende 
beløb, der opstår i restanceinddrivelsesmyndighedens ind-
drivelsessystem PSRM og hidrører fra modregning med en 
fordring under inddrivelse. Restanceinddrivelsesmyndighe-
den kan herudover vælge, at stk. 5 ikke finder anvendelse 
for overskydende beløb, der i medfør af stk. 5 helt eller 
delvis skulle anvendes til dækning af en fordring, der er 
registreret i PSRM, og som tidligere har været registreret 
i et andet af restanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelses-
systemer, eller som er blevet delvis dækket med virkning 
fra et tidspunkt, der ligger efter betalingstidspunktet for det 
overskydende beløb.

Stk. 7. For overskydende beløb, hvor stk. 5 ikke finder 
anvendelse, jf. stk. 6, og for overskydende beløb, der modta-
ges af restanceinddrivelsesmyndigheden fra fordringshave-
ren eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver 
fordringen, fordi fordringshaveren eller den, der på vegne af 
fordringshaveren opkræver fordringen, ved modregning, jf. 
§ 7, stk. 1, nr. 1 og 3, har dækket en fordring, som har vist 
sig helt eller delvis ikke at bestå, gælder følgende regler, jf. 
dog stk. 9:

1) Overskydende beløb placeres i en korrektionspulje, 
som udlignes ved modregning med fordringer under 
inddrivelse eller opkrævning, hvis det efter gældende 
regler er muligt, eller udbetales til skyldneren. Opgø-
relse af korrektionspuljen sker månedligt eller oftere, 
idet puljer på under 50 kr. dog kun opgøres en gang om 
året.

2) Overskydende beløb, der overføres til korrektionspul-
jen, forrentes efter § 8 b, stk. 1, frem til tidspunktet for 
opgørelsen af korrektionspuljen. Overskydende beløb, 
der er inddrevet fra skyldneren på anden vis end gen-
nem modregning, og som overføres til korrektionspul-
jen, forrentes dog fra og med dagen for betalingen, jf. 
stk. 4, 2. pkt. Overskydende beløb, der efter opgørelse 
af korrektionspuljen overføres til restanceinddrivelses-
myndighedens modtagelsessystem for offentlige udbe-
talinger med henblik på modregning eller udbetaling, 
forrentes efter § 8 b, stk. 1 og 2, dog således at tids-
punktet for registrering af beløbet i modtagelsessyste-
met lægges til grund ved fastlæggelsen af det tidspunkt, 
hvorfra renten tilskrives. Renten medregnes ikke ved 
opgørelsen af skyldnerens skattepligtige indkomst.

3) Beløb i korrektionspuljen kan anvendes til modregning 
med alle typer af fordringer, der er omfattet af denne 
lov, med undtagelse af overskydende beløb, der hidrø-
rer fra modregning i børne- og ungeydelse, jf. § 11, stk. 
2, i lov om en børne- og ungeydelse, eller fra særskilt 
lønindeholdelse efter § 10 a.

4) Overdragelser til tredjemand af krav mod det offentlige 
omfatter ikke overskydende beløb som nævnt i stk. 6 
og dette stykke.

Stk. 8. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan beslutte, at 
renter, der er beregnet i medfør af § 8 b, stk. 1, skal indgå i 
korrektionspuljen og anvendes i henhold til reglerne i stk. 7.

Stk. 9. Opstår der i restanceinddrivelsesmyndighedens 
inddrivelsessystem PSRM et overskydende beløb, der hidrø-
rer fra en dækning, der blev foretaget på et tidspunkt, hvor 
fordringen var registreret i et andet af restanceinddrivelses-
myndighedens inddrivelsessystemer, kan restanceinddrivel-
sesmyndigheden vælge at overføre det overskydende beløb 
til den i § 18 j, stk. 1, nævnte korrektionspulje med henblik 
på modregning efter reglerne herfor.

Stk. 10. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan ved udbe-
taling af beløb fra korrektionspuljen i stk. 7, nr. 1, i alle 
tilfælde anvende skyldnerens Nemkonto.

Stk. 11. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan uanset stk. 
1-3 efter anmodning fra skyldner tillade, at beløb, der ind-
drives fra skyldner, går til dækning af bestemte fordringer.

Stk. 12. Restanceinddrivelsesmyndighedens krav efter § 6 
a, stk. 1, har forrang i forhold til dækningen efter stk. 1-6.

Stk. 13. Skatteministeren kan fastsætte regler om anven-
delsen af bestemmelserne i stk. 1-12, herunder regler om 
anvendelsen af disse ved opskrivning af beløbet på en 
fordring, der gennemføres ved overdragelse af en særskilt 
fordring på det opskrevne beløb, regler om dækningen af 
renter og regler om samtidig overdragelse af flere fordringer 
mod samme skyldner samt regler om, at stk. 7 helt eller del-
vis skal finde anvendelse for overskydende beløb, der opstår 
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